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PROTOKÓŁ NR XXXVIII/17 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 04 sierpnia 2017 r. 

 

Przewodniczący St. Kossakowski otworzył  XXXVIII sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 1500 

dnia 04. sierpnia 2017 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B, powitał 

wszystkich radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16. radnych, 

co wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn 

2. Antoni Cybula. 

3. Tomasz Dudziński. 

4. Sławomir Jan Ginel. 

5. Krystyna Jankowska. 

6. Stanisław Kossakowski. 

7. Tomasz Krukowski. 

8. Zygmunt Kruszyński. 

9. Barbara Łojewska. 

10. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

11. Waldemar Remfeld. 

12. Alicja Rutkowska. 

13. Radosław Trzciński. 

14. Krzysztof Waszkiewicz. 

15. Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

16. Jan Zawadzki. 

 

1. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

 

oraz goście: 

1. Katarzyna Szejda  e-grajewo.pl 

2. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

3. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

4. Wiesław Mursztyn  Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

5. Arkadiusz Lichota  Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

 

 

Po otwarciu obrad, przewodniczący St. Kossakowski przystąpił do realizacji porządku obrad – 

odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
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7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2017, 

b) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2017-2020, 

c) w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Grajewskiego, 

d) w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie, 

e) w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Grajewskiego do Rady Społecznej Szpitala Ogólnego im. dr 

Witolda Ginela w Grajewie, 

f)    w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2017 r.  

w Powiecie Grajewskim. 

8. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji.    

 

Starosta Z. Kruszyński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w pkt. 7 Podjęcie uchwał  

o następujący projekt uchwały: ppkt g)  w sprawie udzielenia dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej przez 

Powiat Grajewski Miastu Grajewo. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, a więc z zachowaniem bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, 

która wynosi 9 głosów, przyjęła powyższy wniosek starosty Z. Kruszyńskiego.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Uwag do  protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokół z XXXVII sesji. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 

 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

 

Na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2017 r., po zakończeniu XXXVII sesji Rady Powiatu, Zarząd przyjął: 

1. Uchwałę Nr 143/549/17 w sprawie  zmian kwot dochodów i wydatków budżetowych  jednostek 

podległych powiatu grajewskiego na rok 2017.  

 

 

Na posiedzeniu w dniu 21 lipca  2017 r., Zarząd Powiatu przyjął: 

1. Uchwałę Nr 144/550/17 w sprawie zmian w budżecie  powiatu grajewskiego na rok 2017. 

2. Uchwałę Nr 144/551/17 w sprawie zmian kwot dochodów i wydatków budżetowych  jednostek 

podległych powiatu grajewskiego na rok 2017.  

2. Uchwałę Nr 144/552/17 w sprawie w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu 

powiatu grajewskiego (za II kwartał 2017).  

 

Na posiedzeniu w dniu 28 lipca  2017 r., Zarząd Powiatu przyjął: 

1. Uchwałę Nr 145/553/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2017.  

2. Uchwałę Nr 145/554/17 w sprawie zmian kwot dochodów i wydatków budżetowych  jednostek 

podległych powiatu grajewskiego na rok 2017.  

3. Uchwałę Nr 145/555/17 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. 

Bolesława Podedwornego w Niećkowie na podstawie, którego upoważniono Dyrektora Zespołu Szkół im. 
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Bolesława Podedwornego w Niećkowie, Pana Dariusza Koniecko (Pełnomocnik), do reprezentowania 

interesów Powiatu Grajewskiego (Mocodawca) i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz 

Mocodawcy w związku z zamiarem Mocodawcy dotyczącym uczestnictwa jako beneficjent (zawarcia umowy) 

w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) pn. „Po doświadczenie do Włoch”, który jest 

reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie. Dyrektor został 

zobowiązany do bieżącego informowania Zarządu Powiatu o przebiegu realizacji prac. 

4. Uchwałę Nr 145/556/17 w sprawie wydania opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej polegającej 

na rozbudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1788 B z drogą gminną nr 102886 B w m. Kosiły. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt rozbudowy powyższego skrzyżowania. 

 

Ponadto Zarząd: 

 podjął decyzję o przekazaniu w trwały zarząd, na czas nieoznaczony, Domowi Pomocy Społecznej  

w Grajewie nieruchomości zabudowanej, położonej na terenie miasta Grajewo, oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 917/1 o powierzchni 0,0012 ha, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 

statutowej;  

 przeanalizował szacowane koszty stworzenia/dostosowania gabinetów szkolnej profilaktyki zdrowotnej; 

 rozpatrzył kwestię partnerstwa powiatu grajewskiego w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym dla 

młodzieży pn. „Lekcja historii sztuki z Jackiem Kaczmarskim”; 

 podjął decyzję o ogłoszeniu konkursu dla organizacji pozarządowych z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i tradycji; 

 rozpatrzył prośbę o partycypację w finansowaniu sali hybrydowej zrealizowanej w ramach Narodowego 

Programu Wyrównywania Dostępności do Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-

Naczyniowego POLKARD na lata 2013-2016 w zakresie  zadania pn. „Wyposażenie /Doposażenie 

hybrydowych sal zabiegowych przeznaczonych dla zabiegów kardiochirurgicznych, chirurgii naczyniowej  

i endowaskularnej oraz kardiologii interwencyjnej w roku 2016”; 

 wyraził zgodę na zmianę ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy wydanej przez wójta Gminy 

Radziłów dla działki nr 190 położonej we wsi Glinki, dla inwestycji, której przedmiotem jest: rozbudowa  

i przebudowa budynku mieszkalnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza na cele 

mieszkalne; przebudowa budynku gospodarczego polegająca na zmianie konstrukcji i geometrii dachu; 

budowa budynku gospodarczego; przewidzianej do realizacji na terenie obejmującym część działki  

o numerze ewidencyjnym 190, położonym w obrębie ewidencyjnym Glinki, gmina Radziłów w części 

dotyczącej rozstrzygnięcia z zakresu warunków i wymagań ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

tj. zwiększenia szerokości elewacji frontowej do 16 m; 

 

Ponadto Zarząd skierował na sesję Rady Powiatu projekty następujących uchwał: 

 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2017; 

 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2017-2020; 

 w sprawie uchwalenia statutu powiatu grajewskiego; 

 w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie; 

 w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Grajewskiego do Rady Społecznej Szpitala Ogólnego im. dr 

Witolda Ginela w Grajewie; 

 w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2017 r. 

Powiecie Grajewskim. 

 

Na posiedzeniu w dniu 04 sierpnia 2017 r., Zarząd Powiatu przyjął: 
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 autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na 

2017 r.; 

 autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu grajewskiego na lata 2017-2020. 

 

 

Wykonanie uchwał Rady Powiatu:  

 Uchwały Rady Powiatu podjęte na XXXVII/17 sesji z dnia 18 lipca 2017 r.: 

a) Nr XXXVII/185/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2017; 

została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Grajewie, przesłana do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku - celem zaopiniowania i do jednostek podległych powiatu 

grajewskiego - celem wykonania zgodnie z treścią. 

 

b) Nr XXXVII/186/17 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 

2017-2020; 

została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Grajewie oraz przesłana do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku - celem zaopiniowania. 

Pytań do starosty nie było. 

 

 

INTERPELACJE RADNYCH. 

Radny W. Remfeld poinformował, iż w chwili obecnej trwają roboty drogowe na ul. Przemysłowej, 

występują problemy z poruszaniem się, trudno jest przejść, a od tygodnia nie pojawiają się robotnicy. Kolejna 

kwestia: na ul. Wojska Polskiego, na wysokości Zespołu Szkół Nr 2 chaszcze zajmują połowę chodnika – ktoś 

powinien się tym zająć. Następne pytanie dotyczyło odnowienia trawnika przed posesją na ul. Konopskiej,  

w czyjej to leży gestii? Na zakończenie radny W. Remfeld poprosił o kilka słów wyjaśnienia odnośnie 

funkcjonowania klasy mundurowej w Zespole Szkół w Niećkowie. 

 

ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE RADNYCH. 

Starosta Z. Kruszyński wyjaśnił, że po raz kolejny, bodajże już trzeci, naprawiane są studzienki 

kanalizacyjne na ul. Przemysłowej, ulica jest powiatowa, ale studzienki są już własnością miasta Grajewo. 

Starosta zobowiązał się, że poruszy powyższy problem w rozmowie z burmistrzem D. Latarowskim. 

Jeżeli chodzi o chaszcze zarastające chodnik na ul. Wojska Polskiego – trzeba będzie zwrócić się do 

właściciela posesji o zajęcie się tym problem; jeżeli to nie poskutkuje – do zarządzającego ulicą. 

Jeżeli chodzi o rewitalizację trawnika na ulicy Konopskiej – starosta stwierdził, że nie wie, w czyjej to leży 

gestii, zobowiązał się, że zleci zajęcie się tym problemem dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Grajewie. 

Komendant Powiatowy Policji W. Mursztyn poinformował, iż w dniu 03.08.2017 r. zostało zawarte 

porozumienie z dyrektorem Zespołu Szkół im. B. Podedwornego w Niećkowie panem D. Koniecko w sprawie 

współpracy na rzecz edukacji uczniów klasy o profilu policyjnym, która od września będzie funkcjonować  

w powyższej placówce oświatowej. Komendant dodał, że aktualnie do klasy mundurowej o profilu policyjnym 

zgłosiło się 17 osób; policja będzie pomagać w zakresie typowo policyjnych zajęć typu musztra itp. w ilości około 

90 godzin. Podkreślił, że policjanci będą świadczyć pomoc nieodpłatnie, zajęcia będą odbywały się w obecności 

nauczyciela sprawującego opiekę nad uczniami.  

 

PODJĘCIE UCHWAŁ. 
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Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2017. 

Przewodniczący St. Kossakowski poprosił przewodniczącą Komisji Budżetowej K. Jankowską  

o przedstawienie opinii komisji połączonych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej K. Jankowska poinformowała, iż wszystkie projekty uchwał 

skierowane na sesję zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/187/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2017. Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu grajewskiego na lata 2017-2020. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/188/17 w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu grajewskiego na lata 2017-2020. Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatu 

Grajewskiego. 

Przewodniczący St. Kossakowski zaproponował, aby przegłosować poprawkę do statutu zgłoszoną na 

posiedzeniu komisji połączonych, polegającą na dodaniu w Załączniku 4 § 20 „Z inicjatywą podjęcia uchwały 

przez Radę mogą wystąpić…” ustępu 5. w brzmieniu – Klub Radnych. W wyniku głosowania ww. poprawka 

została jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęta przez Radę Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/189/17 w sprawie uchwalenia statutu Powiatu 

Grajewskiego. Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/190/17 w sprawie uchwalenia statutu 

Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie. Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu 

Grajewskiego do Rady Społecznej Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

Przewodniczący St. Kossakowski poinformował, że na posiedzeniu komisji połączonych zostały 

zgłoszone następujące kandydatury przedstawicieli powiatu grajewskiego do RS Szpitala Ogólnego w Grajewie: 

Antoniego Cybuli, Stanisława Kossakowskiego, Dariusza Latarowskiego, Jerzego Jana Niklińskiego, Krzysztofa 

Waszkiewicza. 

Radni nie zgłosili innych kandydatur. Wyżej wymienieni kandydaci wyrazili zgodę na uczestniczenie  

w pracach RS Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/191/17 w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu 

Grajewskiego do Rady Społecznej Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. Uchwała stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/159/17 

Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON 
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przeznaczonych na ich realizację 2017 r. oraz zasad i priorytetów dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej w Powiecie Grajewskim. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/192/17 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/159/17 

Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

PFRON przeznaczonych na ich realizację 2017 r. oraz zasad i priorytetów dofinansowania zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej w Powiecie Grajewskim. Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z tytułu 

pomocy finansowej przez Powiat Grajewski Miastu Grajewo. 

Przewodniczący St. Kossakowski zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła Uchwałę Nr XXXVIII/193/17 w sprawie udzielenia dotacji celowej z tytułu 

pomocy finansowej przez Powiat Grajewski Miastu Grajewo. Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 

Wobec braku wniosków i zapytań przewodniczący St. Kossakowski uznał, iż na tym porządek obrad 

został wyczerpany i zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego V kadencji. 

      

 

 Protokołowała                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 

         .......................................                                                                .................................................................... 

       Joanna B. Ramotowska                                         Stanisław Kossakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1500 –1600 


